ПРОТОКОЛ № 5

заседания Школы молодого педагога
от 8 декабря 2023 г.

Присутствовали:

 Бучаева А. М., Сулаева З. М., Джамбекова З. М., Кадырова П. А.,

Акаева Т. И., Гасаналиева У. Г., Магомедова П.Г.,  Таймасханова Э.М.,

Сахаватова З.С., Сулейманова Х.А., Исмаилов М.М., Курбанов М.К.,

Зайналбеков В. М., Закарьяева Б. А., Кебедов З. М., Ахмедова П. Р.,

Магомедова З. А.,Вагабова А. М., Гайдарбекова К., Нурмагомедова

М.М., Магомедова Т. А .

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты обучения как итог освоения компетенций и умений,

усвоения знаний, обеспечивающих уровень профессионального образования и

соответствующую квалификацию.

2. Понятие комплекса контрольно-оценочных средств (КОС).

3. Понятие комплекса методических и контрольно-измерительных

материалов (КИМ).

4. Понятие фондов оценочных средств (ФОС).

1. С первым вопросом выступила заместитель директора по УР

Бучаева А.М. с докладом о педагогическом контроле и оценке освоения

образовательной программы.

2. Со вторым вопросом выступила председатель предметно-цикловой

комиссии общеобразовательных дисциплин Сахаватова З.С. Она раскрыла

понятие контрольно-оценочных средств, пояснила, что для аттестации

обучающихся на соответствие их персональных достижений поэтапным

требованиям соответствующей ОПОП (текущая и промежуточная аттестация)

создаются фонды оценочных средств (ФОС) позволяющие оценить знания,

умения и освоенные компетенции.

3. С третьим вопросом выступила председатель предметно-цикловой

комиссии социально-экономических дисциплин Сулейманова Х.А. дала

понятие контрольно-измерительных материалов, рассказала об инструментарии

оценки уровня и качества освоения обучающимися учебного материала.

4. С четвертым вопросом выступила председатель предметно-цикловой

комиссии по информационным технологиям Таймасханова Э.М. Рассказала о

требованиях к структуре, содержанию и оформлению ФОС, а также о правилах

разработки ФОС.

РЕШИЛИ:

1. Молодым педагогам продолжить изучать рекомендации и опыт работы

педагогических работников колледжа.

Руководитель школы молодого педагога У.Г.Гасаналиева